
Uchwała Nr XXVI/159/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/139/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1 Postanowienia ogólne, w § 1 ust. 5 po pkt 25 dodaje się pkt 26 i pkt 27 w brzmieniu: 

„26) ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1); 

27) ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1973 z późn. zm.).”; 

2) w rozdziale 2 Zakres działania Ośrodka, po § 14 dodaje się  § 14a, § 14b i § 14c w  brzmieniu: 

„§ 14a. Do zadań Ośrodka należy prowadzenie spraw związanych z postępowaniem w sprawach 

wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej zleconych ustawą o dodatku osłonowym. 

§ 14b. Do zadań Ośrodka należy prowadzenie spraw związanych z postępowaniem w sprawach  

wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej zleconych ustawą Prawo ochrony środowiska. 

§ 14c. W strukturze Ośrodka działa ośrodek wsparcia pn. Dzienny Dom "Senior+" w Świedziebni 

z siedzibą w Czarnym Bryńsku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. 

poz. 1 i poz. 66. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, 

poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA54EEF5-406D-4D16-83FD-6BF743C37301. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą  z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1)  

wniosek o wypłatę dodatku osłonowego składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby składającej ten wniosek. Organ właściwy oznacza  wójta, burmistrza 

lub prezydenta miasta, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się 

o dodatek osłonowy. 

 Na podstawie art. 2 ust. 14 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1) w związku z art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn.  zm.) Wójt Gminy Świedziebnia w dniu 

4 stycznia 2022 r. udzielił Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni 

upoważnienia  do prowadzenia postępowań w sprawie ustalenia prawa do dodatku osłonowego. 

 W oparciu  z art. 411 ust. 10r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) Wójt Gminy Świedziebnia udzielił Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świedziebni upoważnienia  do prowadzenia postępowań  

i wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego. 

W związku z utworzeniem ośrodka wsparcia Dziennego Domu "Senior+" w Świedziebni 

z siedzibą w Czarnym Bryńsku i włączeniem go w strukturę Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świedziebni zachodzi konieczność zmiany zakresu działania Ośrodka. 

 W związku z powyższym należało dostosować treść Statutu Ośrodka do aktualnie 

obowiązujących regulacji i wykonywanych przez Ośrodek zadań. 
 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA54EEF5-406D-4D16-83FD-6BF743C37301. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 27

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 14a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 14b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 14c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



